
Turkiye Klinikleri J Med Sci 2009;29(Suppl) S113

Balçova Termal Otel Deneyimi

AABBSSTTRRAACCTT  Balcova Thermal Hotel whose history dates back to 1200 B.C , is a modern SPA and
Cure Center. Balcova Thermal Hotel is a modern 4-Star SPA and Cure Center which has 204 rooms
and 408 beds. It is set on green fields which is 176.000 meter wide. The hotel has many units like
Tennis Club, indoor and outdoor pools, A’la Carte and Customs Restaurants. 28.000 habitations are
heated by geothermal energy at Balçova and Narlıdere region where the hotel is set and it is the most
clean place in terms of air pollution. The treatment programs at our SPA and Cure Center are car-
ried out by a team of experts. The treatments applied is a  combined model of the active and pas-
sive theraphy elements practiced with spa and hydrotheraphy. In our center, diseases like bone
metabolism disorders, illneses that need orthopaedic and norologic rehabilitation, rheumatismal
and soft tissue disorders and degenerative elbow diseases are treated. We work with Norwegian
Ministry of Health since 1992. The number of Norwegian patients coming since 1992 is over 25.000.
%85 of these patients is over age 40 and half of it is geriatric. In this sense, our center is quite suc-
cesful in these treatment programs which prioritise and contributes to human health. Our em-
ployees are constantly educated in fields of hygiene, food and water safety, general security, fire
safety and handicapped security. Our medical staff are sent to all kinds of tutorials and seminars both
inland and abroad in order to keep up with the novelties in their fields. Balcova Thermal Hotel is
the first and only Medical Spa in Turkey who has the certificate of EUROPESPAMED.

KKeeyy  WWoorrddss::  Balçova Thermal Hotel, Medical SPA

ÖÖZZEETT  Tarihi M.Ö.1200’lü yıllara dayanan Balçova Termal Otel, 1982 yılında, modern bir Kaplıca
ve Kür Merkezi olarak hizmete açılmıştır. Balçova Termal Otel, 4* yıldız standartlarında, 204 oda,
408 yatak kapasiteli Kaplıca ve Kür Merkezidir ve 176.000 m2 yeşil alan üzerinde kurulmuştur.
Otelin kurulu olduğu Balçova ve Narlıdere bölgesinde 28.000 konut Jeotermal Enerji ile ısıtılmakta
olup, kent merkezinde hava kirliliği açısından en temiz bölgedir. Kaplıca Kür Merkezindeki tedavi
programları uzman bir ekip tarafından yürütülmektedir. Uygulanan tedaviler, fizik tedavide
kullanılan aktif ve pasif tedavi unsurlarının kaplıca tedavisi ve hidroterapi ile birlikte uygulandığı
kombine bir tedavi modelidir. Merkezinde, kemik metabolizması hastalıkları, ortopedik ve
nörolojik, rehabilitasyon gerektiren hastalıklar, romatizmal ve yumuşak doku hastalıkları ve
dejeneratif eklem rahatsızlıkları gibi hastalıklar tedavi edilmektedir. Tesis 1992 yılından beri Norveç
Sağlık Bakanlığı ile çalışmaktadır. 1992 yılından bu yana, gelen hasta sayısı 25.000’i geçmiştir. Bu
hastaların %85’i 40 yaş üstü, bunun da yarısı geriatri hastasıdır. Merkez bu anlamda, toplum
sağlığına önemli ölçüde katkıda bulunan tedavi programlarını yurtiçinde de başarı ile
uygulamaktadır. Otel çalışanları, hijyen, gıda ve su güvenliği, genel güvenlik, yangın güvenliği,
engelli güvenliği konusunda ileri seviyede eğitilmektedir. Sağlık çalışanları ise yurt içi ve yurt dışı
kendi alanlarında gelişen yenilikleri takip için her türlü eğitime gönderilmektedir. Balçova Termal
Otel EUROPESPA Med kalite belgesine sahip ülkemizdeki ilk ve tek Medikal SPA’dır.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Balçova Termal Otel, Medikal SPA
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aplıcalar, günlük yaşamın getirdiği stres, yorgun-
luk ve gerginliklerden uzak ortamıyla, günümüz
insanının fiziksel ve ruhsal sağlığı için ideal bir

ortam oluşturmaktadır.1

Bal ço va Ter mal Otel, İzmi rin Bal ço va il çe si sı nır la -
rı içe ri sin de ta rih te Aga mem non kap lı ca la rı ola rak bi li -
nen kap lı ca kay nak la rı nın üze rin de ku rul muş tur. Ta ri hi
M.Ö. 1200’lü yıl la ra ka dar in mek te dir. Bal ço va kap lı ca la -
rı hak kın da ile ri sü rü len ef sa ne; Tru va sa vaş la rı za ma -
nın da Kral Aga mem non ’un ya ra lı as ker le ri ni bu ra da
te da vi et tir di ği an la tıl mak ta dır. O ne den le kap lı ca nın adı
Aga mem non Kap lı ca la rı ola rak ta anıl mak ta dır. Bal ço va
kap lı ca la rı 1982 yı lı na ka dar ge le nek sel bir kap lı ca ola rak
çok çe şit li dö nem ler de iş le til miş tir.1982 yı lın da bu gün -
kü mo dern Kap lı ca ve Kür Mer ke zi ola rak hiz me te açıl-
mış tır. Ya tı rı mı İzmir İl Özel İda re si yap mış tır. Bal ço va
Ter mal Otel, 4 yıl dız stan dart la rın da, 204 Oda, 408 Ya -
tak Ka pa si te li Mo dern bir Kap lı ca ve Kür Mer ke zi dir.
176.000 m2 ye şil alan üze rin de ku rul muş tur. Bal ço va Ter-
mal Otel de, 7.000 m2 alan üze rin de ku ru lu Kap lı ca ve Kür
Mer ke zi, Te nis Ku lü bü, Açık ve Ka pa lı Ha vuz lar ve res-
to ran lar dı şın da SPA Mer ke zi, Fit ness Cen ter, Yü rü yüş
Par kur la rı, Aqu a Park, Ço cuk Oyun Ala nı, Bas ket bol, Vo-
ley bol, Mi ni Golf, Mi ni Fut bol ak ti vi te le ri mev cut tur.
Böl ge de ki 650.000 m2 alan Je o ter mal Ko ru ma ala nı ilan
edil miş ve ya pı laş ma ya ka pa tıl mış tır. Te si sin ar ka sın da ki
ki lo met re ler ce or man do ku su da ko run muş tur. Bal ço va
Ter mal Ote lin ken di ala nı içe ri sin de oda ba şı na  750
m2’nin üze rin de ye şil alan ka pa si te si var dır. Te si sin sır tı
or ma na yas lan mak ta olup, ki lo met re ler ce ye şil çam or-
ma nı, 10-20 km’den olu şan yü rü yüş par kur la rı mev cut -
tur. Bal ço va Ter mal Ote lin ku ru lu ol du ğu Bal ço va ve
Nar lı de re böl ge sin de 28.000 ko nut Je o ter mal Ener ji ile ısı-
tıl mak ta olup, kent mer ke zin de ha va kir li li ği açı sın dan
en te miz böl ge dir. Bal ço va Ter mal Otel de ki kap lı ca su-
yu nun mi ne ra li zas yon ya pı sın da  Na (sod yum), Ca (Kal-
si yum), K (Po tas yum), Mg (Mag nez yum), Fe (De mir), SO4
(sül fat) olup ana mi ne ral ola rak HCO3 (Bi kar bo nat),  Cl
(Klor), F (Flor) ih ti va et mek te dir.  

KAPLICA KÜR TEDAVİ MODELİ

Bal ço va Ter mal Kap lı ca ve Kür Mer ke zin de uy gu -
la nan te da vi nin te mel il ke le ri;

aa-- SSuu::

Kap lı ca su yu nun fi zik sel ve kim ya sal ka rak te -
ri,

Su yun en di kas yon la rı (han gi has ta lık la rın te da -
vi edi le bi le ce ği),

Kontr en di kas yon la rı (te da vi edil me me si ge re -
ken has ta lık lar).

bb-- HHaass  ttaa::

Has ta nın mu a ye ne si,

Fonk si yon bo zuk luk la rı nın tes bi ti,

Has ta nın kli nik bul gu la rı,

Di ğer ve ikin cil has ta lık la rın tes pi ti

cc-- TTeerr  mmaall  TTee  ssii  ssii  aalltt  yyaa  ppıı  ssıı::

Tek nik ekip man lar,

İnsan kay nak la rı  (Uz man Te da vi Eki bi)

(Dok tor lar, fiz yo te ra pist ler, hid ro te ra pist ler,
Fiz yo te ra pi-La bo ra tu ar ve Rönt gen tek nis yen -
le ri, tıb bi ma sör ve ma söz ler, hem şi re ler, Pa ra -
me dik ler). 

Un sur lar dik ka te alı na rak te da vi fel se fe si oluş tu -
rul muş tur.

UUyy  gguu  llaa  nnaann  kkaapp  llıı  ccaa  vvee  kküürr  ttee  ddaa  vvii  llee  rrii,,  FFii  zziikk  ttee  ddaa  vvii  ddee
kkuull  llaa  nnıı  llaann  aakk  ttiiff  vvee  ppaa  ssiiff  ttee  ddaa  vvii  uunn  ssuurr  llaa  rrıı  nnıınn  kkaapp  llıı  ccaa  ttee--
ddaa  vvii  ssii  vvee  hhiidd  rroo  ttee  rraa  ppii  iillee  bbiirr  lliikk  ttee  uuyy  gguu  llaann  ddıı  ğğıı  kkoomm  bbii  nnee  bbiirr
ttee  ddaa  vvii  mmoo  ddee  llii  ddiirr..

PPaa  ssiiff  TTee  ddaa  vvii  UUnn  ssuurr  llaa  rrıı::  Pa ra fin, Ma nu el Ma saj,
Elek tro te ra pi, Hid ro te ra pi mo da li te le rin den,

AAkk  ttiiff  TTee  ddaa  vvii  UUnn  ssuurr  llaa  rrıı::  Grup Jim nas ti ği, Meş gu li yet
Te ra pi si, Bi rey sel Eg zer siz ve Fi zik Te da vi, Su içi Eg zer -
siz mo da li te le rin den,

HHiidd  rroo  ttee  rraa  ppii  UUnn  ssuurr  llaa  rrıı::  Ja ku zi, Su al tı Ma saj, Yağ-
mur Du şu, 4 Cup (el ayak ma sa jı), Jet Duş, Whirl po ol (su
ma sa jı) ci haz la rın dan oluş mak ta dır.

HHaass  ttaa  llaa  rrıınn  hhee  kkiimm  ttaa  rraa  ffıınn  ddaann  ttııbb  bbii  mmuu  aa  yyee  nnee  ssii  vvee  ddee--
ğğeerr  lleenn  ddiirr  mmee  ssii  yyaa  ppııll  ddııkk  ttaann  ssoonn  rraa  ttee  ddaa  vvii  uuyy  gguu  llaa  mmaa  llaa  rrıı  uuzz  --
mmaann  eekkiipp  lleerr  ttaa  rraa  ffıınn  ddaann  yyii  nnee  hhee  kkiimm  kkoonn  ttrroo  llüünn  ddee
yyüü  rrüü  ttüüll  mmeekk  ttee  ddiirr..

Bal ço va Ter mal Kap lı ca Kür Mer ke zin de ki Te da vi
Prog ram la rı aşa ğı da ki ekip ta ra fın dan yü rü tül mek te dir:

7 Dok tor, 25 Fiz yo te ra pist, 4 Hid ro te ra pist, 
1 Rönt gen tek nis ye ni, 4 Hem şi re,

17 Ma sör ve Ma söz, 1 La bo ra tu ar Tek nis ye ni, 
2 Ter cü man.

BBaall  ççoo  vvaa  TTeerr  mmaall  KKaapp  llıı  ccaa  vvee  KKüürr  MMeerr  kkee  zziinn  ddee  TTee  ddaa  vvii
eeddii  lleenn  HHaass  ttaa  llııkk  llaarr::

İnf la ma tu ar Ro ma tiz mal Has ta lık lar, Ro ma to id 
Ar trit, Ank ylo sing Spon di lit, 

Ro ma tik Kas ve Yu mu şak Do ku  Has ta lık la rı, 
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De je ne ra tif Ek lem Has ta lık la rı, 

Ke mik Me ta bo liz ma sı Has ta lık la rı,

Or to pe dik ve Nö ro lo jik re ha bi li tas yon ge rek-
tiren has ta lık lar,

Post Trav ma tik ve ope ra tif se kel ler,

Ge ri at rik Eği tim ve Re ha bi li tas yon Prog ram-
la rı,

Fiz yo lo jik  ve mo ral mo ti vas yon prog ram la rı

Bal ço va Ter mal Kap lı ca ve Kür mer ke zin de yıl da
5.000 uzun sü re li (10-15 gün) Fi zik Te da vi ve Re ha bi li -
tas yon has ta sı te da vi edil mek te dir. Gü nü bir lik te da vi -
ler de ise yıl da 45.000 has ta te da vi edil mek te dir.
Top lam da 50.000 ki şi kap lı ca ve kür te da vi si al mak ta dır.
Kap lı ca kür te da vi si alan has ta la rın %85’i 40 yaş üs tü,
bu nun da ya rı sı ge ri at ri has ta sı dır.  

Bal ço va Ter mal Otel, 1992 yı lın dan be ri Nor veç
Sağ lık Ba kan lı ğı ile ça lış mak ta dır. Nor veç Sağ lık Ba kan -
lı ğı her beş yıl da bir iha le aça rak Yurt Dı şı na ağır lık lı ola-
rak ro ma tiz mal has ta la rı nı gön der mek te dir. Nor veç ten
te da vi amaç lı ge len has ta lar bi zim full kür de di ği miz 4
Haf ta lık Ko nak la ma lar şek lin de ko nak la mak ta ve te da vi
al mak ta dır lar. Nor veç Sağ lık Ba kan lı ğı Mart ayı so nun -
dan, Ka sım or ta sı na ka dar 170 oda yı re zer ve et mek te dir.
Bal ço va Ter mal Kap lı ca ve Kür Mer ke zin de yıl da 1.200
Nor veç li has ta te da vi edil mek te dir. Ken di le ri öde ye rek
te yak la şık her yıl 300 has ta gel mek te dir. 1992 yı lın dan

bu ya na, Nor veç dev le ti nin öde di ği ve ken di le ri öde ye rek
ge len Nor veç li has ta la rın top la mı 25.000’i geç miş tir. Son
yıl lar da Hol lan da dan ge len mi sa fir sa yı la rın da ar tış ol-
mak ta dır. Hol lan da ağır lık lı ola rak or to pe dik re ha bi li tas -
yo na yö ne lik has ta gön der mek te dir.

BALÇOVA TERMAL OTELİN
YÖNETİM ORGANİZASYON MODELİ

Bal ço va Ter mal Otel, 1982 se ne sin den bu ya na çok is-
tik rar lı bir yö ne tim or ga ni zas yon ser gi len mek te dir. Te-
si sin yi ye cek içe cek bö lü mü nün per so ne li ile te da vi
bö lü mün de ki ekip ko or di ne li ola rak ça lış mak ta dır. Has-
ta la rın bes len me prog ram la rı ala cak la rı te da vi ye en teg -
re ola rak yü rü tül mek te dir. Se ra lar da ye tiş ti ri len do ğal
ürün ler mut fak ta kul la nıl mak ta dır. Otel ça lı şan la rı nın
ta ma mı, hij yen, gı da ve su gü ven li ği, ge nel gü ven lik,
yan gın gü ven li ği, en gel li gü ven li ği ko nu sun da ile ri se-
vi ye de eği til mek te dir. Sağ lık ça lı şan la rı ise yurt içi ve
yurt dı şı ken di alan la rın da ge li şen ye ni lik le ri ta kip için
her tür lü eği ti me gön de ril mek te dir. Bal ço va Ter mal Otel
EU RO PES PA Med ka li te bel ge si ne sa hip ül ke miz de ki ilk
ve tek Me di kal SPA’ dır. 2008 yı lın da te sis te mü zi ko te -
ra pi uy gu la ma sı baş la tıl mış tır. Bal ço va Ter mal Ote lin
tüm üni te le ri en gel li le re uy gun dur. 24 adet en gel li oda -
sı var dır. Te da vi mer ke zin de en gel li re ha bi li tas yon ha-
vu zun da en gel li has ta la ra su içi te da vi le ri
uy gu lan mak ta dır. Te sis te, her yaş tan, de ği şik kü tür ve
mil let ler den in san lar la bir ara da hem ta til hem sağ lık bir
ara da ya şa mak ta dır lar.Haf ta içi beş gün te da vi  haf ta so -
nu ise gü nü bir lik tu ris tik ve ta ri hi ge zi ler ya pıl mak ta dır.
Bal ço va Ter mal Otel kon sept ola rak el bet te ki ge ri at rik
te da vi le rin ağır lık lı ol du ğu tam do na nım lı ve ge liş miş
bir eki be sa hip kap lı ca kür mer ke zi ola rak hiz met ver-
mek te dir. Te mel mis yo nu Tür ki ye’ de kap lı ca ve kür te s-
is le ri nin doğ ru kon sep ler ola rak ge liş me si ne ön cü lük
yap mak tır. Bu an la yış la yer li ve ya ban cı tüm in san la ra
sağ lık lı ya şa ma ve yaş lan ma doğ rul tu sun da hiz met ver-
me ye de vam ede cek tir. Da ha sağ lık lı bir dün ya da, da ha
sağ lık lı in san lar için kap lı ca ve kür mer kez le ri nin ge liş -
ti ril me si ge re kir. 
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